

第3刷にて修正予定

第4巻「精神保健福祉の理論と相談援助の展開Ⅰ」		
頁	誤	正
p. 100 上から1行目	万対54床	万対 5.4 床

第2刷にて修正済

第3巻「精神保健福祉相談援助の基盤〔基礎〕〔専門〕」		
頁	誤	正
p. 134 下から4～3行目	障害をもつアメリカ市民法	障害をもつ アメリカ人法
p. 172 上から22行目	アクセス権の保償	アクセス権の 保障
p. 172 上から24行目	主張のための同行を行っているが、	主張のための 代行 を行っているが、
p. 205 右段30行目	障害をもつアメリカ市民法	障害をもつ アメリカ人法
第4巻「精神保健福祉の理論と相談援助の展開Ⅰ」		
頁	誤	正
p. 148 表4-1 2010（平成22）年の行	「精神保健福祉士業務の指針及び業務分類 - 第1版」	「精神保健福祉士 業務指針 及び業務分類 - 第1版」
p. 148 表4-1 2014（平成26）年の行	「精神保健福祉士業務の指針及び業務分類 - 第2版」	「精神保健福祉士 業務指針 及び業務分類 - 第2版」
p. 148 表4-1 2014（平成26）年の行	「精神保健福祉士業務指針」作成委員会再編資料 公益社団法人日本精神保健福祉士協会：精神保健福祉士の業務指針及び業務分類（第2版）	削除
p. 149 参考文献12)	精神保健福祉士業務の指針及び業務分類	精神保健福祉士 業務指針 及び業務分類
第5巻「精神保健福祉の理論と相談援助の展開II -精神保健福祉におけるリハビリテーション」		
頁	誤	正
p. 166 上から2～3行目	コミュニケーションの展開主眼を置き	コミュニケーションの展開に 主眼 を置き
第6巻「精神保健福祉の制度・サービスと生活支援システム」		
頁	誤	正
p. 61 上から2～3行目	③医療保険の被保険証の写し	③医療保険の被保険 者証 の写し
p. 65 上から3～4行目	国は2003年に精神障害者退院促進事業を立ち上げた。精神障害者退院促進事業は、～	国は2003年に精神障害者退院促進 支援 事業を立ち上げた。精神障害者退院促進 支援 事業は、～
p. 258 表5-11 障害者本人に対する措置内の2つ目の○	○ 地域障害者職業センター（全国47都道府県に設置、支所を含め252カ所）	○ 地域障害者職業センター（全国47都道府県に設置、支所を含め 52カ所 ）
p. 265 下から8行目	（最長12カ月間）	（最長12 カ月間 ）
p. 322 右段上から6行目	精神障害者退院促進事業	精神障害者退院促進 支援 事業
第7巻「精神保健福祉援助演習〔基礎〕〔専門〕」		
頁	誤	正
p. 62 3行目	クライアントとどのように協同していくかは、	クライアントとどのように協 働 していくかは、
p. 215（編集・執筆者一覧）	岩永 靖 IWNAGA Kiyoshi	岩永 靖 IWNAGA Yasushi